
Id: TAJKOPFEMISHYOUTWKLCTZXFA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/98/2011
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2, w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem wspierania  inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję  i wykorzystanie energii ze źródeł 
odnawialnych  z zachowaniem  równowagi  ekologicznej  i przestrzeganiem  zasad  współżycia  społecznego  Gmina 
Więcbork przystępuje w roli członka do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. 

§ 2. Gminę Więcbork w Stowarzyszeniu reprezentuje Burmistrz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: TAJKOPFEMISHYOUTWKLCTZXFA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

      Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej jest organizacją o zasięgu krajowym zrzeszającą 
gminy – jednostki samorządowe, na zasadzie dobrowolności. Siedzibą Stowarzyszenia jest Kobylnica. Celem 
Stowarzyszenia jest wspieranie inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję i wykorzystywanie energii ze 
źródeł odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i przestrzeganiem zasad współżycia społecznego 
poprzez: 
a) opiniowanie i promowanie inicjatyw prawnych i gospodarczych związanych z pozyskaniem i produkcją energii 
w oparciu o wykorzystanie siły wiatru, energii wody, słońca, biomasy i gazu w celu realizacji Krajowej strategii 
rozwoju energii odnawialnej powiązanej z dyrektywami i rozporządzeniami Unii Europejskiej, 
b)reprezentowanie wspólnych interesów miast i gmin w zakresie ochrony i kształtowania środowiska w tym 
dotyczących opłat środowiskowych, podatków, ulg i zwolnień z takich opłat, 
c) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie ochrony wód, ziemi, powietrza i krajobrazu – naturalnych 
walorów zasobów przyrodniczych, 
d) przedstawianie organom władzy państwowej, parlamentarzystom, administracji rządowej i samorządowej opinii, 
wniosków, projektów programów będących przedmiotem działań Stowarzyszenia, 
e) koordynację działań i edukację w zakresie celów i zadań Stowarzyszenia. 
Wysokość składki członkowskiej wynosi 0,15zł od mieszkańca gminy. Liczbę mieszkańców gminy ustala się na 
dzień 31 grudnia roku poprzedzającego. 

1) Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777 i Nr 217, poz.1281. 


